
Sužinokime Tobulėkime Veikime Sužinokime Tobulėkime Veikime 

UGDYMO PLĖTOTĖS CENTRAS 
 

„Peer coaching“ 
Ugdomasis vadovavimas 

 

Veiklos vadovė Snieguolė Dinapienė 

  

 
1 



Sužinokime Tobulėkime Veikime 

 

Ugdomasis vadovavimas (angl. Peer Coaching) 
esmė – coacher‘iai (vadovai ugdytojai) mokomi 
būti savo kolegų vadovais ugdytojais. 

 

2 



Sužinokime Tobulėkime Veikime 

Mokytojai  patarėjai padeda kolegoms: 
 
• rasti būdų pagerinti standartais 

pagrįstą  mokymą; 

• pasiūlyti mokiniams įdomų 
technologijomis  papildytą 
mokymąsi; 

• padeda mokytojams tobulinti pamokų 
planavimo įgūdžius. 

3 



Sužinokime Tobulėkime Veikime  

„Paramos kolegai“ mokymai grindžiami 

trimis atraminiais principais:  

   pasitikėjimu pagrįstų bendravimo ir   

 bendradarbiavimo įgūdžių naudojimu; 

  pamokų planavimo ir rengimosi joms įgūdžių 

 stiprinimu; 

•  geriausių technologijų  

 integravimo praktikų taikymu. 

4 



Sužinokime Tobulėkime Veikime 

Modelio atsiradimą paskatino pasaulyje atlikti 

tyrimai, kurie atskleidė, kad pedagogams 

reikia suteikti nuolatinę galimybę vienam iš 

kito mokytis ir gauti paramą.  

 

5 



Sužinokime Tobulėkime Veikime 

„Paramos kolegai“ modelis 

• Sukurtas 2002 m. „Puget Sound“ JAV 
Švietimo departamento užsakymu. 

 

• Po 2 metų kompanija „Microsoft“ licenzijavo 
šios mokymo programos turinį ir pradėjo 
taikyti „Partneriai mokyme“ programoje.  

 

• Šis modelis sėkmingai įgyvendintas 49 šalyse.  

 

6 



Sužinokime Tobulėkime Veikime 

Įgyvendinant „Paramos kolegai‘ modelį 
Lietuvoje per 2011-2012 metus 

• Šią formą išbandė 478 šalies pedagogai.  

 

Dalyvių vertinimas: 

• tiek mokytojai, tiek mokytojai patarėjai 
mokosi vieni iš kitų kartu bendraudami ir 
bendradarbiaudami; 

• sustiprino asmeninį pasitikėjimą savo jėgomis, 
nugalėjo psichologinius ir kitus barjerus; 

• pradėjo taikyti inovacijas mokyme (si). 

 
7 



Sužinokime Tobulėkime Veikime 
 

Dalyvių vertinimas: 
 

8 

 Tai puiki mokytojų kvalifikacijos 
 tobulinimo forma, kadangi mokytojas: 

 

–  pats analizuoja;  

–  pats randa atsakymus; 

–  turi pastovų palaikymą ir paramą iš kolegos. 

 



Sužinokime Tobulėkime Veikime 

II projekto etape 

9 

Facilitatorių 
atranka 

• Paskelbta atranka į facilitatorius. 
• Dviejų etapų atranka: motyvacinė atranka ir pokalbis. 
• Atrinkta 15 mokytojų praktikų. 

Facilitatorių 
mokymai  

• 10 dienų mokymai (vidutiniškai 5 mokymai po 2 dienas). 
• Šie mokymai vykdomi vienerius metus. 
• Po mokymų 4 facilitatoriai įdarbinami UPC. 

Mokytojų 
patarėjų 

(coacher‘ių) 
mokymai 

• Facilitatoriai ves mokymus po 2. 
• Iš viso bus surengti 24 mokymai po 5 dienas (1+2+2). 
• Bus apmokyti 288 mokytojai patarėjai (coacher‘iai). 



Sužinokime Tobulėkime Veikime 

 

Projektas  

 

„Pedagogų kvalifikacijos tobulinimo ir 
perkvalifikavimo sistemos plėtra (II etapas)“ 

http://www.upc.smm.lt/projektai/pkt 

pkt@upc.smm.lt  

 

 

10 

http://www.upc.smm.lt/projektai/pkt
mailto:pkt@
mailto:pkt@upc.smm.lt

